

UNIONCAMERE DEL VENETO								
PREVENTIVO ECONOMICO 2022-2024 E PRECONSUNTIVO 2021								
CONTO ECONOMICO								
(Basato sulla struttura di bilancio delle Unioni Regionali)								
			CONSUNTIVO 2020	VARIAZIONE PREVENTIVO 2021	PRECONSUNTIVO 2021	PREVENTIVO 2022	PREVENTIVO 2023	PREVENTIVO 2024
A)	PROVENTI GESTIONE CORRENTE							
	1)	Quote associative CCIAA	1.360.441	1.360.443	1.360.443	1.360.443	1.360.443	1.360.443
	1a)	Quota CCIAA per attività di interesse sistema economico camerale e regionale	273.724	773.099	773.099	500.000	500.000	500.000
	2)	Finanziamenti fondo perequativo	885.438	531.000	531.000	885.000	500.000	500.000
	3)	Altri contributi	1.657.460		32.461.765	31.864.190		
		Progettualità		2.109.387	2.109.387	1.838.690	1.750.000	1.600.000
		Bandi		21.467.379	30.352.379	30.025.500		
	4)	Proventi da gestione servizi commerciali	20.085	20.422	20.422	88.232	32.495	32.495
	5)	Altri proventi o rimborsi	111.769	111.297	168.685	124.576	124.350	103.434
	6)	Proventi attività Delegaz. Bruxelles	8.000	10.000	10.000	13.500	13.500	13.500
	TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE (A)		4.316.917	26.383.026	35.325.414	34.835.942	4.280.788	4.109.872
B)	ONERI GESTIONE CORRENTE							
	B1) ONERI DELLA STRUTTURA							
	1)	Organi istituzionali	11.728	35.000	35.000	35.000	35.000	35.000
	2)	Personale	1.380.100	1.540.000	1.540.000	1.540.000	1.540.000	1.550.000
	3)	Funzionamento						
	3.1	acquisizioni e prestazioni di servizi	154.573	197.265	197.265	210.000	210.000	210.000
	3.2	godimento di beni di terzi	93.497	98.600	98.600	98.600	98.600	98.600
	3.3	oneri diversi di gestione	141.536	185.798	185.798	190.798	185.798	185.798
		di cui tasse				75.000	70.000	70.000
		di cui per provvedimenti di riduzione di spesa				50.798	50.798	50.798
	4)	Ammortamenti ed accantonamenti	14.181	12.000	12.000	12.000	12.000	12.000
	5)	Oneri gestione corrente Delegaz. Bruxelles	13.733	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000
	TOTALE ONERI DELLA STRUTTURA (B1)		1.809.348	2.093.663	2.093.663	2.111.398	2.106.398	2.116.398
	MARGINE PER LA COPERTURA DEGLI ONERI DI							
	MARGINE PER LA COPERTURA DEGLI ONERI PER INIZIATIVE							
	B2 ONERI PROGETTI/ATTIVITA' ISTITUZIONALI							
	B2.1 Progetti/attività finanziati con quota associativa							
	1)	Iniziative di promozione/Attività istituzionali	36.370	75.000	75.000	60.000	60.000	60.000
	2)	Studi, ricerche e indagini	32.531	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
	2a)	Costi commerciali - centro studi				16.000		
	3)	Assistenza e servizi alle CCIAA	30.985	38.262	95.650	60.222	60.222	38.262
	3a)	Costi commerciali Servizi alle CCIAA				15.280		
	4)	Attività di interesse sistema economico camerale e regionale	285.740	773.099	773.099	500.000	500.000	500.000
	B2.2 Progetti/attività finanziati con fondo perequativo		633.877	451.350	451.350	752.250	425.000	425.000
	B2.3 Progetti/attività finanziati con altri contributi		1.457.908	22.871.652,50	31.756.652	31.279.053	1.150.000	1.000.000
	1)	Progettualità		1.404.274	1.404.274	1.310.963		
	2)	Bando		21.467.379	30.352.379	29.968.089		
	TOTALE ONERI ATTIVITA' ISTITUZIONALI (B2)		2.477.411	24.289.363	33.231.751	32.762.805	2.275.222	2.103.262
	TOTALE ONERI GESTIONE CORRENTE (B1+B2)		4.286.759	26.383.026	35.325.414	34.874.203	4.381.620	4.219.660
	RIS. DELLA GESTIONE CORRENTE (A-B)		30.158	-0	-0	-38.261	-100.832	-109.788
C)	GESTIONE FINANZIARIA							
	1)	Proventi finanziari	-			100	100	100
	2)	Oneri finanziari	0			100	100	100
	RIS. DELLA GESTIONE FINANZIARIA (C)		0		0	0	0	
D)	GESTIONE STRAORDINARIA							
	1)	Proventi straordinari						
		Sopravvenienze attive	193.009	0				
	2)	Oneri straordinari						
		Sopravvenienze passive	43.943	0				
		Minusvalenze su partecipazioni						
	RIS. DELLA GESTIONE STRAORDINARIA (D)		149.066	0	0	0	0	0
E)	Rettifiche Attivo Patrimoniale							
	1)	Rivalutazione attivo patrimoniale						
	2)	Svalutazione attivo patrimoniale						
	RIS. DELLE RETTIFICHE PATRIMONIALI							
	RISULTATO PRESUNTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO A+B+C+D		179.224	0	0	-38.261	-100.832	-109.788

Risultato presunto 2022	-	38.261
Risultato presunto 2021		0
Patrimonio a bilancio (cons. 2020)		1.479.402
Patrimonio netto a fine 2022		1.441.141
Patrimonio netto a fine 2024		1.230.521